
Kształcenie: 

Uniwersytet Łódzki, Wydział Biologii  
i Ochrony Środowiska 
Ochrona środowiska (studia I i II stopnia) 
90-231 Łódź , ul. Pilarskiego 14/16  
tel.  42/ 635 45 08, 635 47 47, 635 45 05 
e-mail:  dziekan@biol.uni.lodz.pl 
www.biol.uni.lodz.pl 
 

Uniwersytet J. Kochanowskiego w Kielcach 
Wydział Matematyczno-Przyrodniczy 
Ochrona Środowiska Katedra Ochrony  
i Kształtowania Środowiska (studia I i II stopnia) 
25-369 Kielce, ul. Żeromskiego 5 
tel. 41/ 349 73 30 (centrala) 
e-mail:kancelaria@ujk.edu.pl ,    www.ujk.edu.pl 
 

Prywatna Wyższa Szkoła Ochrony Środowiska  
w Radomiu, Ochrona środowiska (studia I i II 
stopnia) 
26-600 Radom,  ul. Zubrzyckiego 6,  
tel: 48/ 383 11 50 (do 55) 
http://www.pwsos.pl 
 
Akademia im. J. Długosza w Częstochowie 
Instytut Chemii, Ochrony Środowiska i 
Biotechnologii  
Ochrona środowiska (studia I i II stopnia) 
42-201 Częstochowa, Al. Armii Krajowej 13/15  
tel. 34/ 361 51 54 
e-mail: ich@ajd.czest.pl,   www.ich.ajd.czest.pl 
 
Szkolenia specjalistyczne: 
 

Ekoton Sp. z o. o. 
Audyt ekologiczny przedsiębiorstwa 
15-464 Białystok, ul. Włókiennicza 7A lok. 14U 
mgr Agnieszka Kisłowska  
tel./fax: 85/ 744 67 95 
e-mail: biuro@ekoton.pl,   http://www.ekoton.pl/ 

 
 

 
Centrum Informacji  

i Planowania Kariery Zawodowej:  
w Łodzi:  

 
ul. Wólczańska 49, 90-608 Łódź,  

Tel. 42/ 66 30 255, 66 30 273 
 

oraz oddziałach: 
 

w Piotrkowie Trybunalskim: 
 

ul. Starowarszawska 4, 97-300 Piotrków Tryb. 
Tel. 44/ 649 60 87, 647 74 01 

 
w Sieradzu: 

 
ul. 3 Maja 7, 98-200 Sieradz 
Tel. 43/ 822 81 84, 822 81 86 

 
w Skierniewicach: 

 
ul. Jagiellońska 28, 96-100 Skierniewice 

Tel. 46/ 833 39 74, 833 36 50 
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Więcej informacji  
o zawodzie znajdziesz w: 



W obecnych czasach dużą wagę przywiązuje się  
do aspektów ochrony środowiska. Osobą, która 
odgrywa znacząca role w tym zakresie jest audytor 
ekologiczny (niezależny ekspert w zakresie ochrony 
środowiska). Jego praca polega przede wszystkim 
na sprawdzaniu działalności przedsiębiorstw  
i instytucji pod kątem zgodności z normami  
i przepisami w zakresie ochrony środowiska.  

Zadania zawodowe: 

• planowanie pracy własnej i zespołu   
    wykonującego audyt ekologiczny 

 •   zapoznawanie   się   z  profilem   działalności  
     audytowanej instytucji, 

• staranne i wnikliwe badanie dokumentacji firmy/ 
instytucji wynikającej z wymagań przepisów 
prawa ochrony środowiska oraz systemu 
zarządzania środowiskowego, 

• analizowanie i ocenianie stosowania przez 
audytowanego wymagań prawnych dotyczących 
ochrony środowiska,  

• przygotowywanie planu audytu ekologicznego, 

• gromadzenie i weryfikowanie informacji oraz 
dowodów z audytu (z zachowaniem zasad  
poufności),  

• nadzorowanie i koordynowanie prac 
realizowanych w ramach audytu ekologicznego, 

•  określanie dostosowania kontrolowanej jednostki  
do wytycznych BAT (Best Available Techniques), 
czyli zintegrowanej analizy środowiska oraz 
wyznaczanie sposobu uzyskania dofinansowania 
na dostosowanie zakładu do funkcjonowania 
zgodnie z BAT, 

• sporządzanie protokołu i sprawozdania  
   z przebiegu kontroli wraz z wnioskami  
   i zaleceniami pokontrolnymi (obszary   

   wymagające doskonalenia w audytowanej 
   instytucji), 

• ocenianie realizacji działań poaudytowych. 

Warunki podj ęcia pracy w zawodzie: 

Osoby chcące pracować jako audytor ekologiczny 
powinny odznaczać się wiedzą interdyscyplinarną    
z zakresu ochrony środowiska, ekonomii i prawa,    
a także doświadczeniem zawodowym, które ułatwi 
skuteczne planowanie działań audytu  
w kontrolowanej firmie. Przygotowanie do pracy  
w zawodzie można zdobyć  na kierunkach studiów 
z zakresu: ochrona środowiska, inżynieria 
środowiska, a także na studiach podyplomowych 
dotyczących audytu ekologicznego czy zarządzania 
środowiskowego. Aby być specjalistą w tym 
zakresie trzeba być przygotowanym na ciągłe 
pogłębianie i aktualizowanie wiedzy za pomocą np.: 
specjalistycznych szkoleń z zakresu ochrony 
środowiska, zarządzania ochroną środowiska w tym 
także wymagań prawnych dotyczących ochrony 
środowiska. 

 
Wymagania psychofizyczne: 

Zadania zawodowe wykonywane przez audytora 
ekologicznego wymagają od niego cierpliwości, 
zdolności koncentracji uwagi, rzetelności, 
skrupulatności i dociekliwości (np.: podczas analizy 
dokumentacji itp.) a także  wytrwałości (niektóre 
czynności mogą być monotonne). Ponadto oczekuje 
się by był zdecydowany, zdolny do samodzielnego  
i odpowiedzialnego podejmowania działań. 
Powinien posiadać również umiejętność 
analitycznego myślenia (właściwie interpretować 
przepisy) a także zdolność łatwego wypowiadania 
się w mowie (wywiady, opinie) i piśmie              
(np.: sporządzanie raportów). Istotne znaczenie  
w tej pracy ma umiejętność efektywnej współpracy 

w zespole, komunikowania się, rozwiązywania 
konfliktów czy odporność na stres (związany  
z terminowością wykonywanych audytów  
i raportowania ich wyników).   

 
 

Przeciwwskazania do wykonywania zawodu: 

Zasadnicze  przeciwwskazania  w  tym zawodzie to:   
znaczny stopień niesprawności narządów wzroku  
i słuchu, a także wady wymowy utrudniające 
kontakt z innymi osobami, choroby psychiczne.  
Istnieje możliwość zatrudnienia osób 
niepełnosprawnych ruchowo, przemieszczających 
się na wózkach inwalidzkich po odpowiednim 
przystosowaniu stanowiska pracy. 

 
Możliwości i szanse zatrudnienia: 

Audytor ekologiczny ma możliwość ubiegania się o 
zatrudnienie w:  organach kontrolnych i urzędach 
ochrony środowiska (Państwowa Inspekcja 
Ochrony Środowiska, administracja rządowa, 
samorządy), w zakładach pracy posiadających 
wyodrębnione komórki ochrony środowiska, 
firmach konsultingowych związanych z ochroną 
środowiska. 

 
Płace: 

Zarobki audytora uzależnione są od jego 
doświadczenia, kompetencji i firmy zatrudniającej go 
(państwowa czy prywatna). Wpływ na wysokość 
zarobków ma także  wycena planowanego audytu 
(uzależniona od wielkości badanego przedsiębiorstwa, 
dostępu do informacji). Cena wykonania audytu  
w jednym zakładzie może mieścić się w granicach  
od 3000 zł do 50.000 zł. 
(www.bhp.org.pl/index.php?name=News&file=article&sid=1117&theme=Printer, 
dostęp 15.06.2015)   


